del año dos mil dos, y asentada la razón en el Registro Mercantil del Cantón 

Quito, el treinta y uno de diciembre del año dos mil dos, la compañía LUIS 

GUILLERMO ROMERO SALAS E HIJOS COMPAÑÍA LIMITADA, elevó ' 

su capital social a la cantidad de ciento noventa y un mil cuatrocientos ochenta 

dólares ($191.480,00 USD). D).- La Junta General Extraordinaria y Universal 

de socios de la compañía LUIS GUILLERMO ROMERO SALAS E HIJOS 

COMPAÑÍA LIMITADA, de veinte y ocho de mayo del dos mil tres, aprobó el 

aumento de capital de la compañía en la suma de ciento cincuenta mil dólares

[...]

antecedentes antes expuestos y a los acuerdos sociales antes referidos, el 

Ingeniero Marcelo Romero Oñate, Gerente General y representante legal de la 

compañía LUIS GUILLERMO SALAS E HIJOS COMPAÑÍA LIMITADA, 

dólares de los Estados Unidos de América) a la suma de (US $ 341.480,00 

USD) Trescientos cuarenta y un mil cuatrocientos ochenta dólares de los 

Estados Unidos de América. DOS.- Que el presente aumento será pagado, 

mediante la capitalización de las utilidades no distribuidas de la empresa LUIS 

GUILLERMO ROMERO SALAS E HIJOS COMPAÑÍA LIMITADA en el 

Ejercicio Fiscal dos mil dos, en la suma de ciento cincuenta mil dólares de los

[...]

Por 

lo tanto el artículo cuarto del estatuto social de la compañía dirá: ARTICULO 

CUARTO.- DEL CAPITAL SOCIAL.- El Capital social del Compañía es de 

TRESCIENTOS CUARENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($341.480,00 USD), 

dividido en trescientos cuarenta y un mil cuatrocientos ochenta participaciones 

de un dólar de valor cada una. CUATRO.- Todos los socios suscriptores son de 

nacionalidad ecuatoriana. CUARTA.- DECLARACIÓN JURAMENTADA.- 

Yo, Marcelo Romero Oñate, en mi calidad de Gerente General de LUIS -: 

GUILLERMO ROMERO SALAS E HIJOS COMPAÑÍA LIMITADA, declaro